
 

 

 

Zabawa, którą dziś proponuję, ćwiczy koncentrację, skupienie, koordynację wzrokowo-
ruchową, myślenie logiczne oraz rozwija wyobraźnię. To również świetne ćwiczenia małych 
rączek, wzmacnianie motoryki małej, doskonale chwytu pęsetkowego – czyli wstęp do nauki 
pisania (poprzez prawidłowy chwyt narzędzia pisarskiego). 

Do zabawy potrzebne będą jedynie: 
-tablica korkowa  
–pinezki beczułki 
–gumki recepturki 
Zabawę pinezkami możemy zacząć już z dzieckiem w wieku 2-3 lat, oczywiście pod nadzorem 
osoby dorosłej.  

 

Czasa mi niewiele trzeba, żeby proste zajęci e pochł onęł o dzie cko na dł ugi cza s. Zabawa, którą dziś proponuj ę, ćwiczy koncentrację, skupie nie, koordy nację wzr okowo -ruchową, myśleni e logiczne oraz r ozwija wyobraźnię. To rów nież świetne ćwiczenia małych rą czek, wzmacnianie motoryki małej, doskonale chwytu pęsetkowego – czyli wstęp do nauki pisania (poprze z prawidłowy chwyt narzędzia pisarskiego).  

Do za bawy potrzebne będą je dyni e:  

-tablica korkowa  

–pinezki be czułki 

–gumki rece pturki  

Zabawę pinezka mi może my zacząć już z dzie ckiem w wieku 2 -3 lat, oczywiście pod nadzorem osoby dor osłej.  
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Na początek pozwalamy dzie cku sw obodnie w ciskać pi nezki, by sa mo poczuło sw oją „moc spraw czą”, nauczyło się zasady przy czyna – sk utek oraz nabrał o wprawy w mani pulowa niu pinezkami.  Etap 1 
Na początek pozwalamy dziecku swobodnie wciskać pinezki, by samo poczuło swoją „moc 
sprawczą”, nauczyło się zasady przyczyna – skutek oraz nabrało wprawy w manipulowaniu 
pinezkami. 

 

 

Następnie możemy ur ozmaici ć aktywność przez nakła danie gumek recepturek na pi nezki. Zabawny m rozwiąza nie m są gumki recepturki  w kulce ; nie dość że to wygodne rozwiąza nie (gumki nie rozsypują się po całej szufla dzie), t o jeszcze kulka bardzo energicznie się odbija.  Etap 2  
Następnie możemy urozmaicić aktywność przez nakładanie gumek recepturek na pinezki.  

 
Używając gumek i pinezek w tych samy ch kolora ch, uczy my i utrwalamy kolory.   



 

 

Może my także potraktować tablicę korkową jako geoplan i narysowa ć na niej kropki markerem, wte dy zadanie m dziecka bę dzie trafie nie pine zką w kropkę. Możemy w ten sposób wprowa dza ć figury geometryczne, a pote m lic zyć boki, kąty oraz wierzchołki każdej z ni ch.  Etap 3  
Możemy także narysować na niej kropki markerem, wtedy zadaniem dziecka będzie trafienie 

pinezką w kropkę. Możemy w ten sposób wprowadzać figury geometryczne, a potem liczyć 

boki, kąty oraz wierzchołki każdej z nich. 
 

 



 

 

W przypadk u starszych dzie ci (5 -6 lat) powstają już piękne, pr zemyśla ne obra zy z pine zek i gumek (łąka z kwiatami i słońce m, statek na mor zu, różne kształty itd.). D zięki dodatkowym kartom (np. z wzora mi liter i cyfr) możemy bawi ć się w  pisa nie czy dodawani e/odejmowanie na tabli cy korkowej.  

 

Jak widać, możliw ość zabaw z tablicą kork ową jest całe mnóstwo – do wyboru, do kolor u? Ograni cza nas tylko wyobra źnia! Powodze nia  

Magdalena  

  

Podobało si ę? Podziel się z innymi!  


